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Efter dem kom derimod (omt. 975) en Hakon, berømt under Navn af “Hlade-Jarlen” og opkaldt efter
Hakon Adelsteen, med hvem ogsaa Trønderne enstund forvexlede ham, endnu mere end Adam af Bremen;
thi vel kaldte de ham ikke Konge, som Adam giør, men de løftede ham dog til Skyerne, som om han var
Hakon den Gode op ad Dage, paa Christendommen nær, som Hlade-Jarlen vidste sig fri for, og dyrkede ivrig
de gamle Guder, skiøndt han narrede dem med falske Guld-Ringe. Han nedstammede, siger Adam, fra Ingvar
(Yngve) og de gamle Jetter, og Islænderne lægge til, at hans ypperste Gudinde, til hvem han endog skal have
offret en Søn for Seieren i Sule-Fjorden, var Jette-Fruen Thorgerd Hølgabrud Adams Kirkehistorie II. 15. Olav
Tryggesøns Saga (Skalholter-Udgaven) I. 154, i Heimskringle K. 66.. Hans Fader, Sigurd Jarl i Trøndelagen,
havde været Hakon Adelsteens Høire-Haand, om end ikke fuldtro Ven, og var blevet indebrændt af Gunnilds-
Sønnerne, hvorpaa Hakon flygtede til Danmark og kom ved Harald Blaatans Hjelp ei blot i Besiddelse af sit
Jarldømme men fik hele Vester-Landet til Lehn af Kong Harald og snød ham for Skatten Saxos Krønike under
Harald Blaatan. Olav Tryggesøns Saga i Heimskringle K. 39.. Derfor, siger Saxo, sendte Harald ham
Jomsvikingerne paa Halsen; men Islænderne paastaae, det var ved Arve-Øllet efter Kong Harald, da Sven
Tveskiæg ved Brage-Bægeret gjorde det Løfte at indtage England, Jomsvikingerne lovede at fare til Norge og
knække Halsen270paa Hakon Jarl Saxos Krønike under Harald Blaatan. Olav Tryggesøns Saga i Heimskringle
K. 44–47. Jomsvikinge-Saga K. 37–49.. Det faaer nu være det Samme, hvem af dem der vidste det bedst, thi
derom er de paa begge Sider enige, at Toget gik for sig og at Jomsvikingerne tabde, især fordi Hakons
usynlige Hjelpere reiste en Hagel-Byge midt under Slaget, der baade skar og skræmmede. Strut-Haralds
Sønner flygtede, sige Islænderne, men Bue faldt med stor Ære, og Vogn Aagesøn, der fangedes levende, fik,
mod Hakon Jarls Villie, Liv og Fred af hans Søn, Erik.
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